
Комитет образования администрации г. Котовска  

Тамбовской области 

 
ПРИКАЗ  

 
 

11.06.2024                                    г. Котовск                                              № 209 

 

 

Об итогах реализации муниципального социально-педагогического проекта 

«Загляденье» 

 

В соответствии с приказом комитета образования администрации города 

от 31.10.2023 № 371 «О реализации муниципального социально-

педагогического проекта «Загляденье» и в целях повышения эффективности 
духовно-нравственного воспитания через организацию работы городского 
видеосалона на базе МБУ ДО «Дом детского творчества», посредством 
сетевого взаимодействия с Благовещенским храмом и общеобразовательными 
учреждениями города в 2023-2024 учебном году, реализован муниципальный 

социально-педагогический проект «Загляденье» (далее – Проект).  
В рамках Проекта было подготовлено и проведено 30 мероприятий, 

которые способствовали формированию уважительного отношения к 
прошлому и настоящему своего народа, традициям, культуре и старшим 
поколениям, содействовали развитию эмоциональной децентрации 
воспринимать и уважать чувства другого, учитывать их в своем поведении. 

В реализации Проекта приняли участие 820 обучающихся МБОУ 
«Школы-ЭКОТЕХ» и МБОУ «СОШ №3 с УИОП».  
       Мероприятия проекта освящались на сайтах Благовещенского храма и 
МБУ ДО «Дом детского творчества», а также в социальных сетях «Вконтакте» 
и «Одноклассники». 
         В связи с вышеизложенным, ПРИКАЗЫВАЮ: 
 1. Считать Проект реализованным. 
 2. Объявить благодарность за организационно-методическое и 
информационное сопровождение Проекта:  

 - Клюкиной Нине Анатольевне, методисту МБУ ДО «Дом детского 
творчества»; 

      - Масягину И.А., настоятелю храма Благовещения Пресвятой Богородицы 
г. Котовска;  
 3. Контроль за исполнением приказа возложить на О.С. Курбатову, 
методиста МКУ «Информационно-методический центр». 
 

 

 

Председатель 

комитета образования                                                                       Е.В. Шмырева 


